

## Quattro B-dubbelförärvare par excellence

Den hoppstammade Selle Francais hingsten Quattro B är en enastående dubbelförärvare. Han har lämnat ett stort antal svårklass hästar i sporten, bla har avkommor varit representerade under samma OS i både hoppning och dressyr

" - Jag har sett en fantastiskt fransk hingst i Holland. Åk dit!" Den uppmaningen fick Tönne Böckmann från hingst stationen i Niedersachsen. När han kom fram till station Nijhof visade man upp en uttrycksfull fuxhingst av bästa hoppblod. Han rörde sig fantastiskt och var otroligt vacker att se på och dessutom med en enorm hoppförmåga. Det var Böckmanns första intryck av Quattro B. Han ville ha denna sonen till Quedro de Paulstra!

Hans sperma hade dålig motilitet så Quattro B fick inte betäcka i Holland men Böckmann gav inte upp. Han testade hingsten på 10 egna ston varav 9 blev dräktiga. Böckmann köpte då halva hingsten! Andra halvan tillhör holländaren Henk Nijhof.

Det skulle visa sig att Böckmanns skulle få rätt om hingsten. Efter sitt fenomenala bruksprov stod det att läsa i tidningen Hannoveraner Magazin:

" En överlägsen hingst på bruksprovet var en fux med sällan skådad skönhet och med mycket god exteriör. Hans mjuka rörelser och fenomenala hoppkapacitet är något alldeles utöver det vanliga. Hästar som denna individ föds en gång per årtionde "

När fuxen kom till Lastrup var betäcknings säsongen redan i full gång. Quattro B var varken med i Böckmanns hingstkatalog eller marknadsfördes på annat sätt. Ryktet förekom honom och han fick 50 ston första säsongen, med god dräktighet.

Han blev reservsegrare i sitt 70-dagars test med 130,95 i totalindex, 121,15 i dressyr och 128,02 i hoppning.

## **Dubbelt håller bättre**

I början tävlades Quattro i dressyr där han vann flertalet klasser upp till MSV. Då ryttarinnan skadade sig och ny dressyr ryttare inte fanns att tillgå, övergick träningen till hoppning i stället. Som 6-åring vann han direkt 10 tävlingar i rad på 130 cm, berättar Böckmann.

Bundeschampionatet var tyvärr inte möjligt eftersom Quattro är stamboksförd Selle Francias. Som 7-åring fortsatte Quattros framgångar internationellt. Med Gilbert Böckman som sin ständige ryttare firade ekipaget stora framgångar hela vägen till int GP-hoppning såsom segrar bla Cannes, Berlin, Muchen, Geneve, Leeuwarden och Moskva.

Sedan gick hingsten två år till Nijhof i Holland där han vidareutbildades i dressyr. och verkade parallellt i aveln i KWPN, med stor framgång.

"- I träning gör han piruetter, galoppombyte i varje. Han är läromästare för våra beridare i både dressyr och hoppning. Hingsten har ett fantastiskt psyke. Han är en dröm! Min 10 åriga dotter kan rida honom och vem som helst kan leda honom över gården utan att han uppför sig som en hingst. Ibland kan han göra ett glädjesprång under ryttare men han är aldrig dum!" säger Böckmann.

## **Avkommor med karaktär**

Även avelsmässigt visade han upp sig direkt. I samband med sitt HLP resultat och med kvaliteten på första fölgånggen 1994 erhöll han samma år Hauptpremie från Oldenburger Verband. Han har 15 godkända söner. En av de populäraste är säkert dressyrhingsten Quando-Quando som är undan ett Akzent II - Matador sto.

Quando-Quando stod redan som föl i rampljuset då han såldes på förlauktion för 85 000 DM. Han blev premiehingst och vann sitt 70-dagars test i Neustadt-Dosse med 140,86 i totalindex, 147,83 i dressyr och 112 i hoppning.

Han fick 10 på karaktär, 9,5 på arbetsvillighet, på ridbarhet, temperament samt alla tre gångarterna fick han 9: or. Med Falk Rosenbauer var han i final i Bundeschampionatet två år i rad. Som 6-åring blev han femma i världsmästerskapet för unga hästar i dressyr samt placerad vid Nürnberger Burgpokal.

Med Christie Oatley blev Quando-Quando framgångsrik i dressyr på Grand Prix nivå. Han vann 2004 Världscupens B final och var nominerad till OS i Athen. 2006 startade ekipaget i VM i Achen, i Specialen fick de 68 % och hamnade på 18:e plats. Quando-Quando har lämnat 8 statspremier och 2 godkända söner, mest omtalad är sonen Quaterman. Han vann sitt 70-dagars test och blev reservsegrare vid bruksprovet och har deltagit i Bundeschampionatet 3 år i rad med goda resultat. Quaterman har även förärvat sig med den äran, är bl.a. far till den fantastiske Quaterback -vinnaren av Bundeschampionatet för 3-åringar 2006.

Ytterligare en framgångsrik Quattro B avkomma i dressyr sammanhang, är Quantum Tyme som rids av Evy Strasser och tillsammans var uttagna som reservekipage till OS i Athen och 2006 startade i Världsmästerskapen i Achen. Quattro har även lämnat hingsten Quartier Latin som godkändes 1997 och han tävlar internationell svårhoppning med Rolf Göran Bengtsson under namnet Don Diego La Silla. I aveln har Don Diego lämnat den godkända hingsten Quadrigus M som segrade vid sitt 30-dagars test med 10 på hoppkapacitet, 9,75 på hoppplanlag, 9,5 på hopp temperament. Quadrigus första fölgång - 2006, lämnade bl.a. segraren vid följchampionatet i München.

Quattro B lämnade undan, ett Ramiro – Alme sto, den godkända hingsten Quinto som tillsammans med Gerhard Pietsch har framgångar som Intermediere I.

Med ett Argentinus – Zeus sto lämnade han Quasi Quattro med plac. som msv-hoppning. Bundeschampionat kvalade Queeno, -undan ett Lord Liberty – Wendekreis sto-uppnådde vid sitt 30-dagars test betyget 8,76 på hoppning och tävlar framgångsrikt i hoppning.

Hingsten Que Sera B, -undan ett Rubinstein – Akzent II sto- blev 2001 andra reservsegrare på det Bayerska bruksprovet samt har flera segrar i hoppning upp till msv. Han är verksam på Landesgestuet Schwaiganger. Den förre detta Landesgestuet hingsten Quel Charmeur är undan ett Landscuetz – Lax sto står nu i USA.

Quattro B har nedärvat sin dubbeltalang till hingsten Quantas de L som tävlar framgångsrikt i både dressyr och hoppning i msv klass. Han har lämnat den godkända sonen Quattrone de L, finalist i Baden-Württenbergs Landeschampionat 2004.

## Förärvning

Quattro B nedärver sannerligen sin dubbeltalang. Hans avkommor har i regel väldigt bra temperament och hög ridbarhet. De är ofta fuxar med få tecken. Typen är ofta lite "maffiga" dock moderna och högställda individer. Väl sammansatta med god halsansättning tillika överlinje. Quattro är välbenad dock något uttåad båda fram.

"En regelrätt -golden cross- verkar det inte finnas, men däremot passar han speciellt bra med ston som står högt i blod. Men så är det egentligen med alla hingstar", säger Böckmann.

Under hans toppår fick Quattro B ca 200 per år och nu ligger han på ca 80 ston per år.

Under 2005 tändes en ny stjärna i Quattro- nämligen hingsten Quicksilber (ue Restorator). Han blev med Stall Schockemöhle världsmästare för femåriga hopphästar i Lanaken och blev andra reservsregrare vid sitt bruksprov, segrade vid sitt 70-dagars test, var hoppfinalist Bundeschampionatet och lämnade även segerfölet i Mecklenburg-under 2005. Quicksilber tävlade med stor framgång under 2006 med flertalet vinster i msv-klass.

Quattro B har även lämnat många dyra auktionshästar bla dressyrstoet Quality Queen – 200 000 DM. Hopphästen Quaterback kostade 185 000 DM när han bytte ägare på auktion. 2005 fanns hade 360 tävlande hästar. Därav startade 174 framgångsrikt, 17 i svår hoppning samt 5 i svår dressyr. Därtill räknas Quincy som under Marion Wilimzig segrade i Grand Prix. Han hade även hästen Quin Quattro, undan ett Intervall sto, som segrade tom St Georg. Även Katarina Heinemann hade framgångar tom St Georg med hästen Quiet

Dark. Sonen Quantico är med Heike Kemmer en mkt lovande talang, med flertalet vinster tom M-klass.

Exempel på internationellt framgångsrika svårklasshästar i hoppning e Quattro, finner vi- utöver den tidigare nämnde Don Diego- även Quanta Costa hos Rolf Göran Bengtsson. Den vackra och spänstiga Suzie Quattro, blott 9 år, tävlar redan WC-hoppning med Luiciana Diniz i sadeln. Anna Kamps har vunnit flera S-klasser med Quanta G. Även Quattros, har med olika ryttare haft framgångar i svår hoppning.

Quattro B sonen Oliver Q deltog i OS i Atlanta tillsammans med japanen Ryuichi Obata. Med sin nye ryttare-Harry Smolders-var Oliver Q uttagen som reserv i det segrande holländska VM -laget 2006 i Aachen.

Ekipaget är idag väletablerat i världstoppen med flertalet placeringar i bla WC. Under 2007 blev Oliver Q även godkänd för avel i KWPN.

Med sådana avkommor stiger Quattro Bs avelsindex snabbt!!

2005 låg hans tyska hoppindex på 143 och dito dressyrindex på 129.

Alltså ligger den guld färgade Selle Francais hingsten-Quattro B-långt över genomsnittet i båda grenarna.

## **Stamtavla**

Quattro Bs stamtavla är full av internationellt framgångsrika hoppningstar. Pappan -Quedro de Paulstra- segrade i Bordeauxs Grand Prix. Hans pappa Galoubet var under Gilles Bertrand de Ballanda otroligt framgångsrik och vann bla två världscups hoppningar. Galoubet har med sin kvalitet även visat sig mycket bra som förärvare med bla Meredith Michels Beerbaum hingst Quickstar .Galoubets pappa Alme finns i tusentals högklassiga hopphästar. Han ligger bakom hingstar som Jalisco B, Athlet Z, Acord II och Quidam de Revel.

Quedro de Paulstras morfar Furioso xx lämnade bla stämpelhingsten Furioso II som är far till hingsten For Pleasure. Quattro Bs morfar Pandore du Thot har vunnit flera stora priser. Även mormors far Uriel är en av Frankrikes bästa hoppförärvare.